
 MECC. N. 2012 01194/091 

             Doc. n. 22/12 

 

 

 

CITTÀ DI TORINO 

 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 

 

C.8. PARERE: "REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI 

ASSOCIAZIONI DI CONSUMATORI RAPPRESENTATIVE A LIVELLO LOCALE SUL 

TERRITORIO DELLA CITTÀ DI TORINO PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI 

CUI ALL'ART. 2 COMMA 461 DELLA LEGGE 244/2007. APPROVAZIONE".  

 

 Il Presidente Mario Cornelio Levi di concerto con il  Coordinatore della  I Commissione Mattia 
Cogato Baraldo riferisce: 
 
Con nota del 10/02/2012,  Prot. 242/1.170.1, pervenuta in data 10/02/2012, ns. prot. 
901/TO2.160.1,  la Direzione Partecipazioni Comunali, Settore Gestione Societaria,  ha chiesto,  
ai sensi degli artt. 43 e 44 del vigente Regolamento del Decentramento, di esprimere parere  sulla 
proposta di schema di deliberazione  del C. C., n. mecc. 2012  604/64 (e relativo allegato), avente 
per oggetto: “Regolamento per la costituzione di un elenco di Associazioni di Consumatori 
rappresentative a livello locale, sul territorio della Città di Torino, per lo svolgimento delle 
attività di cui all’art. 2 comma 461 della Legge n. 244/2007. Approvazione”. 
 
In merito a tale proposta si propone di esprimere “Parere Favorevole”. 
 
La proposta di parere è stata discussa in sede di  I Commissione Permanente di Lavoro. 
 
Tutto ciò premesso 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visto il Regolamento del Decentramento,  approvato con deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 133 (n. mecc. 96 00980/49) del 13 maggio 1996  e n. 175 (n. mecc. 96 
04113/49) del 27 giugno 1996  il quale, fra l'altro, all'art. 43 elenca i provvedimenti per i 
quali è obbligatoria l'acquisizione del parere da parte dei  Consigli Circoscrizionali e  
all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità. 

- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000   è favorevole sulla regolarità tecnica. 

- Dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile,  in quanto il presente atto 
non comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio. 



- Vista la nota del 10/02/2012, della Direzione Partecipazioni Comunali –Settore Gestione 
Societaria 

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 
1) Di esprimere Parere Favorevole, in merito alla proposta di deliberazione del  C.C. avente 

per oggetto: “Regolamento per la costituzione di un elenco di Associazioni di 
Consumatori rappresentative a livello locale, sul territorio della Città di Torino, per lo 
svolgimento delle attività di cui all’art. 2 comma 461 della Legge 244/2007. 
Approvazione”.  

 
2) Di dare atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto  il presente atto 

non comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio.      
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Accertato il risultato 
della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 23 
VOTANTI............................................. 18 
ASTENUTI...........................................   5 (Bani, Bonavita, Di Stefano, 

      Gaudio, Tommasi) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 18 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 18 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 

 

1) Di esprimere Parere Favorevole, in merito alla proposta di deliberazione del  C.C. avente 
per oggetto: “Regolamento per la costituzione di un elenco di Associazioni di 
Consumatori rappresentative a livello locale, sul territorio della Città di Torino, per lo 
svolgimento delle attività di cui all’art. 2 comma 461 della Legge 244/2007. 
Approvazione”.  

 
2) Di dare atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto  il presente 

atto non comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio. 
 
 


